PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация
городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.01.2021____________
	                                           № 14_____

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.06.2018 № 349 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского поселения Излучинск»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц           и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь протестом Прокуратуры Нижневартовского района от 17.12.2020:
1. Внести в постановление администрации поселения от 28.06.2018 № 349 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского поселения Излучинск» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«4.6. По результатам проведения мероприятий по муниципальному контролю в отношении физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей составляется акт проверки по форме, установленной приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)               и муниципального контроля».».
1.2. Абзац второй пункта 4.9 приложения к постановлению изложить                  в новой редакции:

«В отношении плановых и внеплановых проверок Органом муниципального контроля ведется журнал учета проверок, проводимых Органом муниципального контроля, по форме, установленной приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона               «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».

1.3. Приложения 1, 3 к Положению по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского поселения Излучинск (далее – Положение) признать утратившими силу.

1.4. Приложение 2 к Положению считать приложением к Положению.

2. Заместителю начальника отдела организации деятельности администрации поселения А.Г. Ахметзяновой:

внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 28.06.2018 № 349;

разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального                   опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации поселения
	В.А. Берновик